 REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES PARE JURIDIKSIONI PERGJITHSHEM KORCE

RELACION
(monitorime vjetori 2024)

Pér periudhén vjetore realizimi i buxhetit &shté 97.12 % ose né vleré absolute -1,390 mijé lek.
Faktorét ¢ kané ndikuar né keté realizim buxheti i shpegojmé si mé poshté:

Plani vjetor Fakti vjetor = % realiz  diferenca 000 lek
I-Investime artik 231 2,400 2,300 95.8 % - 100
2-Paga artik 600 118,200 118,028 100 % -172
3-Sig shoq artik 601 14,650 13,578 92.7 % - 1072
4-Shpenz operati 602 21,890 21,849 99.8% - 41
5-Shpenz 606 763 758 99.3% -5

I-Investimet jané realizuar 95.8%

II-Pagat jané realizuar 100 %, duke perfshiré kétu dhe likujdimet e diferencés sé€ gjyqtaréve sipas
vendimit t&€ gjykatés kushtetuese, pér diferencén e mbetur pér periudhén shtator 2021 deri 8 Janar
2023.

ITI-Sigurimet shoqerore realizimi eshte 92.7% .

IV-Shpenzimet operative jané realizuar 99.8% .
Té gjitha zérat e shpenzimeve jané realizuar, duke pérdorur me efikasitet t& gjitha fondet e alokuara

per vitin 2024.
V-Shpenzime nga te ardhurat e institucionit.

Gjaté vitit 2024 kemi realizuar 558 mijé lek t&€ ardhura, dhe nga kéto u pérdoren 420 mijé lek pér
shpenzime operative té detajuara : 350 mijé leké pé€ blerje kuti arkivi pér ruajtje t€ pérhershme dhe
69 mijé lek shpenzime pér avokat té caktuar kryesisht.

T¢ ardhurat u realizuan 75.3%.

Pérgj. Sek.Buxh.&Men. Financiar v TAR
Sonila Papa EGLANZI A/MIKANI




